
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  riprese,  montaggio  e  editing  di  un  video  sul
brevetto italiano dal titolo “Valorizzazione degli scarti della lavorazione del
vino mediante processi biologici integrati di digestione anaerobica e coltura
di microalghe” alla ditta Kublai  Film srl  per la partecipazione al  concorso
Intellectual Property Award 2023

CIG: B1AB2738EA
CUP: H75E22000370005

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che il brevetto italiano dal titolo “Valorizzazione degli scarti della lavorazione del
vino  mediante  processi  biologici  integrati  di  digestione  anaerobica  e  coltura  di
microalghe” è  stato  ammesso  alla  seconda  fase  di  valutazione  del  concorso
“Intellectual Property Award 2023” organizzato dal Ministero delle Imprese e del
Made in Italy, in collaborazione con NETVAL e Invitalia;

PREMESSO che il bando di concorso, per la seconda fase di selezione, richiede la produzione
di un video di presentazione dell’invenzione,

CONSIDERATO che tale evento si inserisce a pieno titolo tra le attività dell’Ufficio PInK, il quale si
propone di promuovere e incentivare l’innovazione e valorizzare la creatività degli
inventori;

ACQUISITA l’offerta della ditta Kublai Film srl, acquisita a mezzo mail in data 11 maggio 2024,
che quantifica la spesa totale a carico dell’Università per i servizi sopra menzionati
in Euro 1.300,00 esclusa IVA; 

VISTO che la suddetta offerta economica appare congrua e rispondente alle esigenze del
lavoro.

DATO ATTO che il  Dirigente  dell’Area Ricerca ha le  competenze e i  requisiti  per  assumere
l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice;

VERIFICATO che, per la fornitura di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente provvedimento,
non risulta attiva/o:

- convenzione  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.,  di  cui  all'art.  26  della  legge  n.
488/99 e s.m.i.;

- accordo quadro stipulato dalla Consip S.p.A.;  

- il sistema dinamico di acquisizione gestito dalla Consip S.p.A.;

VERIFICATO che nel MEPA è attivo il bando per la fornitura di servizi con riferimento alla classe
merceologica “Audio, foto, video e luci”, cui fa riferimento il CPV 92111250-9 del
servizio che si intende acquistare;

CONSIDERATO che, attraverso la piattaforma MEPA della Consip S.p.a., è stata avviata la TD n.
4348420  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto,  attraverso  la  quale  è  stato
acquisito il codice CIG B1AB2738EA; 

DATO ATTO che l’operatore economico Kublai Film srl ha reso la dichiarazione dei requisiti ex
artt.  94 e 95 del  d.lgs.  36/2023 e della tracciabilità dei  flussi  finanziari  ai sensi
dell’art.3 della legge 136/2010;

DATO ATTO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008; 

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 28 e 37;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con
Decreto  Rettorale  n.  1116  del  05/11/2019  e  modificato  con  D.R.  n.  765  del
29/06/2023;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dall’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  78/2024  Prot  n.  34643  del
01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo
dei  medesimi  per  l’esercizio  2024  e  in  particolare  l’allegato  4  che  definisce  le
modalità di utilizzo del budget;

VERIFICATA l’assenza di  situazioni  di  conflitto di  interesse del  RUP ai  sensi  dell’art.  16 del
D.Lgs. n. 36/2023, Prot n. 115159 del 27/05/2024;

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa A.C. 06.08.12 "Altri costi per servizi
connessi a didattica e ricerca", progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST; 

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare, ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023,
l’affidamento del servizio in oggetto (trattativa diretta n. 4348420) alla ditta Kublai
Film s.r.l. P.IVA 03585760279, con sede in Castello 1137 - 30122 Venezia (VE),
per l’importo concordato di Euro € 1.300,00 IVA esclusa.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 1.586,00 IVA inclusa, che graverà sul
progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, conto A.C. 06.08.12 "Altri  costi per
servizi connessi a didattica e ricerca".

Art. 3 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-05-30T13:02:19+0200
	IT
	Dario Pellizzon




